
 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanati čka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa: 350-01/09-01/03 
Urbroj: 2163/1-08/1-09-2 
Pula,   20. siječnja 2009. 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Odluke o izradi  
  Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske župani je 
  - dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem,  
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Prilog: 
 

1. Zaključak 
2. Obrazloženje 
3. Odluka 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   

 POGLAVARSTVO  
  Klasa: 024-01/09-01/02 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 03. velja ča 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Odluke o izradi Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Istarske županije 

   - dostavlja se 
 
 
 
 Na temelju članka. 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst I 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 03. veljače 2009. godine, donosi slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
plana Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ingrid 
Paljar, ravnateljica Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
         Predsjednik  
        Poglavarstva Istarske županije  
         Ivan Jakov čić 
  



Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07) i članka 
36. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni 
tekst i 14/06), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj --------2009. 
godine, donosi  
 
                                                                 ODLUKU 
                        o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
 
 
                                                                 Članak 1. 
 
Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – pročišćeni tekst, 10/08), u daljnjem 
tekstu: PPIŽ. 
Izrada ovih Izmjena i dopuna PPIŽ temelji se na odredbama članka 78.-102. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07). 
 
                                                                 Članak 2. 
 
1. Razlog za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ je osiguranje prostorno planskih preduvjeta za 

gradnju mreže građevina elektroničke pokretne komunikacije, odnosno daljnji razvoj ove 
djelatnosti. 

2. Razlog za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ je osiguranje prostorno planskih uvjeta za 
realizaciju građevina za navodnjavanje, a sve u skladu s Noveliranim Planom 
navodnjavanja za Istarsku županiju kojeg je Skupština Istarske županije usvojila na 
sjednici 04.02.2008. godine.   

 
                                                                 Članak 3. 
 
Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna PPIŽ je područje Istarske županije. 
 
                                                                 Članak 4. 
 
1. Ocjenjuje se da važećim PPIŽ nije na odgovarajući način planirana mreža građevina 

elektroničke pokretne komunikacije, stanje je nedovršeno, te se stoga ne mogu osigurati 
prostorno planski preduvjeti za daljnji razvoj ove djelatnosti. 

2. Izmjenama i dopunama PPIŽ ( „Službene novine Istarske županije10/08.) u Odredbama 
za provođenje u čl. 7 određuje se da se mini akumulacije do 1 000 000 m3 vode planiraju 
prostornim planovima općina ili gradova (PPUO/G). Obzirom na važnost cijelog projekta, 
nije kroz prostorno plansku dokumentaciju određen županijski značaj građevina za 
navodnjavanje, a sve temeljem čl. 32. Odredbi za provođenje PPIŽ („Službene novine 
Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – pročišćeni tekst, 10/08) i Uredbe o 
procjeni utjecaja na okoliš (NN64/08).   

 
                                                                 Članak 5. 
 
Ciljevi i programska polazišta za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ su osiguranje uvjeta za 
gradnju građevina elektroničke pokretne komunikacije, odnosno građevina za 
navodnjavanje. 
 
                                                                 Članak 6. 
 
1. Za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ osim važećeg PPIŽ, koristit će se okvirni zajednički plan 

razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture na samostojećim stupovima na 



području Istarske županije za razdoblje od 2008. do 2011. g. potvrđen od Hrvatske 
agencije za poštu i elektroničke komunikacije. 

2. Za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ osim važećeg PPIŽ, koristit će se usvojeni Novelacijski 
Plan navodnjavanja za Istarsku županiju usvojen od Skupštine Istarske županije 
04.02.2008. godine. 

                                                                 Članak 7. 
 
Sudionici u izradi Izmjena i dopuna PPIŽ su sljedeća tijela i osobe s javnim ovlastima: 
 

- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
- Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, Ulica grada Vukovara 78, 

10000 Zagreb 
- Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva, Babonićeva 121, 

10000 Zagreb 
- Ministarstvo obrane, Trg kralja Petra Krešimira IV, 10000 Zagreb 
 
- Ministarstvo kulture RH, Uprava za zaštitu prirode, Runjaninova 2, 10000 Zagreb 
- Ministarstvo kulture RH, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Runjaninova 2,  
      10000 Zagreb 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Istarska, Trg Republike 1, Pula 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured pazin, M.B. Rašana 7, Pazin 
- Hrvatska elektroprivreda, Elektroistra, Vergerijeva 6, Pula 
- Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske, Ilica 67/I, 10000 Zagreb 
- Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Jurišićeva 13, 10000 Zagreb 
- Jedinice lokalne samouprave Istarske županije 

 
                                                             Članak 8. 
 
Za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ određuju se sljedeći rokovi: 

- izrada nacrta prijedloga Izmjena i dopuna PPIŽ, prethodna rasprava, te utvrđivanje 
prijedloga Izmjena i dopuna PPIŽ za javnu raspravu – 45 dana 

- javni uvid – 15 dana 
- izrada nacrta i utvrđivanje konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPIŽ – 20 dana 
- donošenje Izmjena i dopuna  PPIŽ – 10 dana 

 
                                                            Članak 9. 
 
Tijekom izrade Izmjena i dopuna PPIŽ nema zabrane izdavanja akata kojim se odobravaju 
zahvati u prostoru, odnosno građenje. 
 
                                                            Članak 10. 
 
Sredstva za financiranje izrade Izmjena i dopuna PPIŽ osigurat će se iz Proračuna Istarske 
županije za 2009. g. 
                                                            Članak 11. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
                                                                                              Predsjednik Skupštine: 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 



 
                                                  O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

 
1 / PRAVNI OSNOV 
 
Pravni osnov za donošenje ovog akta je članak 78. Stavak 1. Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji (NN br. 76/07), kojim je određeno da se izrada izmjena i dopuna Prostornog plana 
Istarske županije započinje temeljem odluke predstavničkog tijela županije. 
 
2 / OSNOVNA PITANJA KOJA SE DEFINIRAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim se zaključkom donosi Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – pročišćeni tekst, 
10/08), nadalje PPIŽ. 
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva dostavilo je Županu Istarske 
županije Uputu za postupanje sa smjernicama i općim uvjetima u svrhu Izmjena i dopuna 
prostornog plana Istarske županije, klasa: 350-01/08-02/643, Urbroj: 531-01-08-3, kako bi se 
bez odlaganja pristupilo izradi Izmjena i dopuna PPIŽ u cilju osiguravanja nužnih preduvjeta 
za izgradnju elektroničke komunikacijske infrastrukture, odnosno samostojećih antenskih 
stupova. Sadašnje stanje je nedovršeno, te se stoga ne mogu osigurati prostorno planski 
preduvjeti za daljnji razvoj ove djelatnosti. 
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, u svom dopisu Klasa: 350-
01/08-02/643, Urbroj: 531-01-08-9 od 23. prosinca 2008., obavještava da za predmetne 
Izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije nije potrebno, sukladno posebnom 
Zakonu, prethodno provesti postupak strateške procjene utjecaja plana na okoliš. 
Temeljem zahtjeva Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije, Klasa:350-01/09-01/01, Urbroj: 2163/1-03/1-09-01 
zaprimljenog u ovom Zavodu 02.veljače, 2009. godine, u kojem se traži da se građevine za 
potrebe navodnjavanja - mini akumulacije do 1 000 000 m3 kapaciteta i 500 ha površine, a 
određene su Noveliranim Planom navodnjavanja za Istarsku županiju kojeg je Skupština 
Istarske županije usvojila na sjednici 04.02.2008. godine, odredi županijski značaj temeljem 
čl.32. Odredbi za provođenje PPIŽ-a i Uredbe o procjeni utjecaja na okoliš (NN64/08).    
  
3 / TEKST NACRTA AKTA 
 
Tekst nacrta akta priložen je u privitku. 
 
 
4 / FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Koristit će se  financijska sredstva predviđena  Proračunom Istarske županije za 2009. god. 
 
 
 
 
                                                                                 Ravnateljica: 
 
                                                                                 Ingrid Paljar, dipl.ing.arh. 
 
 



 



 

  



 

  



 


	(5-Izmjene i dopune PPI_216)
	51-06-2

